[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2023                                                                                                    № 78-п
с. Васильевка

О выявлении объектов недвижимости в качестве бесхозяйных

В соответствии с частями  4,  20   статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», на основании проведенных мероприятий по выявлению бесхозяйного имущества, мероприятий по сопоставлению информации, имеющейся в архивах муниципального образования и документов, имеющихся в распоряжении муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Васильевский сельсовет  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: Par4]1. Признать бесхозяйными объекты недвижимости, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.1. Принадлежность объектов к бесхозяйным  подтверждается ответами на следующие запросы:
- в орган технической инвентаризации (запрос № 368  от «17» ноября 2023, ответ № 5573 от  «21» ноября 2023 свидетельствует об отсутствии правоустанавливающих документов)
- Управление Федеральной налоговой службы Оренбургской области (запрос № 369  от «17» ноября 2023, ответ № 08-16/17119 от  «23»  ноября 2023 свидетельствует об отсутствии информации  и правоустанавливающих документов);
- в Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Оренбургской области (запрос № 335  от «24»  октября 2023, ответ № 56-НБ-02/8027 от  «09» ноября 2023, запрос № 360 от «09» ноября 2023, ответ № 56-НБ-02/8728 от  «29» ноября 2023 свидетельствует об отсутствии информации  и правоустанавливающих документов);
- в Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области (запрос № 334  от «24»  октября 2023, ответ № 12-20/29414 от  «08» ноября 2023, запрос № 358 и 359  от «09»  ноября 2023, ответ уведомление № 298 от  «29» ноября 2023  свидетельствует об отсутствии информации  и правоустанавливающих документов);
- в администрацию Акбулакского района (запрос № 356 от «09»  ноября 2023, ответ № 5068 от  «15» декабря 2023, запрос № 357 от «09»  ноября 2023, ответ № 5067 от  «15» декабря 2023  свидетельствует об отсутствии информации  и правоустанавливающих документов);
1.2. Право собственности лица, указанного в качестве правообладателя в реестре объектов ЕГРН[footnoteRef:1] во вкладке «незарегистрированные права» документально не подтвердились[footnoteRef:2].  [1: ]  [2:

]

1.3. Указанные в приложение к настоящему постановлению объекты недвижимости не прекратили существование, что подтверждается актами осмотра, указанными в приложении.
2. Направить заявление в Росреестр о постановке на учет объектов недвижимого имущества в качестве бесхозяйных.
                3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Настоящее постановление   вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в специально отведенных местах и на сайте муниципального образования Васильевский сельсовет в сети Интернет.

         И.п. главы муниципального образования:	                                   С.У. Вольвач

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Васильевский сельсовет
                                                                                                             от 18.12.2023 № 78-п

Объекты недвижимости, выявленные в качестве бесхозяйных
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Адрес
	Акт осмотра, подтверждающий существование объекта

	1
	Здание
	56:03:0301001:419
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, ул. Степная, д. 13
	№ 5 от 12.12.2023

	2
	Здание
	56:03:0301001:420
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, ул. Степная, д. 13
	№ 6 от 12.12.2023

	3
	Здание
	56:03:0301001:421
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, ул. Степная, д. 13
	№ 7 от 12.12.2023

	4
	Помещение
	56:03:0301001:370
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, ул. Овражная, д. 7, кв. 2
	№ 8 от 12.12.2023

	5
	Помещение
	56:03:0301001:374
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, пер. Школьный, д. 1, кв. 2
	№ 9 от 12.12.2023

	6
	Помещение
	56:03:0301001:417
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, ул. Тополиная, д. 18, кв. 2
	№ 10 от 12.12.2023

	7
	Помещение
	56:03:0301001:438
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, ул. Тополиная, д. 18, кв. 1
	№ 11 от 12.12.2023

	8
	Помещение
	56:03:0301001:497
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, ул. Тополиная, д. 32, кв. 2
	№ 12 от 12.12.2023

	9
	Помещение
	56:03:0301001:510
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, ул. Степная, д. 2, кв. 2
	№ 13 от 12.12.2023

	10
	Помещение
	56:03:0301001:748
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, с Васильевка, ул. Тополиная, д. 5, кв. 2
	№ 14 от 12.12.2023

	11
	Помещение
	56:03:0302001:143
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, п. Майдан, ул. Центральная, д. 6, кв. 1
	№ 15 от 12.12.2023

	12
	Помещение
	56:03:0302001:154
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, п. Майдан, ул. Центральная, д. 25, кв. 2
	№ 16 от 12.12.2023

	13
	Помещение
	56:03:0302001:162
	Оренбургская область, р-н Акбулакский, п. Майдан, ул. Центральная, д. 22, кв. 1
	№ 17 от 12.12.2023